Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura

RESOLUÇÃO SECIC “P” N. 76, 20 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIDADANIA E CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O LV E:

DESIGNAR Maíra Pacheco Machado como representante titular da Policia Civil de Mato Grosso do Sul
para compor a Comissão Estadual de Enfrentamento à Violência contra a População de Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis e Transexuais – CEVLGBT, de que trata o art. 5º do Decreto n. 15.534, de 19 de outubro de 2020, em
substituição a representante titular Christiane Grossi de Araújo Rocha, a contar de 24 de junho de 2022.

Campo Grande, 20 de julho de 2022.

EDUARDO PEREIRA ROMERO
Secretário de Estado de Cidadania e Cultura

Republica-se por incorreção.
Publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.897, de 21 de julho de 2022, páginas 281e 282”
RESOLUÇÃO SECIC “P” N. 75, 19 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E CUTLURA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

DAR CONHECIMENTO aos interessados que os membros abaixo relacionados irão compor a Comissão
de Avaliação nos termos do art. 20 do Decreto Federal n. 3.100 de 30 de junho de 1999 e artigo 11, 12 e 13
da Lei Federal n. 9.790 de 23 de março de 1999, com a competência de monitorar a execução do Termo da
Parceria n. 01/2022, processo n. 75/000808/2022, referente ao Edital n. 011/2022/SECIC/MS de Chamamento
Público publicado em DOE n. 10.792 de 31 de março de 2022, págs. 112-125, para realização do “Festival Sarau
Cidadania e Cultura no Parque”

Servidor Cargo

Lucia Ferreira Gonçalves Peratelli
Matrícula: 493083022

Membro do Respectivo Poder Público

Elisangela Rodrigues da Costa
Matrícula: 489751021

Membro do Respectivo Poder Público

Cristiano Souza Martins
CPF: 032.xxx.xxx-60

Membro da Oscip

Antonia Maria Wormesbeker Hanemann
CPF: 780.xxx.xxx-68

Membro da Sociedade Civil

Campo Grande, 19 de julho de 2022.

EDUARDO PEREIRA ROMERO
Secretário de Estado de Cidadania e Cultura

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 340/2022 – de 20 de julho de 2022.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

        INVESTIR os servidores abaixo relacionados, no cargo de Perito Papiloscopista, função de PERITO
PAPILOSCOPISTA do Grupo Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, conforme nomeação através do Diário Oficial Eletrônico nº 10.871 de 27 de junho de 2022 e Diário Oficial
10.877 de 30 de junho 2022, satisfeito os requisitos estabelecidos no artigo 68, da Lei Complementar nº 114, e

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

19 de dezembro de 2005. (Processo nº 31/052434/2022).

MATRICULA NOME DATA POSSE ENTRADA EM
EXERCICIO

376555022 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA 04.07.2022 04.07.2022
348738022 RENAN TORRES JORGE 04.07.2022 04.07.2022
360001022 TAMY DE SOUZA PIAZER 04.07.2022 04.07.2022
495833022 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA 04.07.2022 04.07.2022
392805022 GABRIEL HENRIQUE FARIAS 04.07.2022 04.07.2022
495828022 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI 04.07.2022 04.07.2022
495864022 LUCAS SORATO DIONISIO 04.07.2022 04.07.2022
305484022 ANDRÉ DE SOUZA DUARTE 04.07.2022 04.07.2022
350295022 INGRYD NADINE DA SILVA 04.07.2022 04.07.2022
495812022 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES

FILHO 04.07.2022 04.07.2022
495859022 THIAGO FERREIRA PUSSOLI 04.07.2022 04.07.2022
495798022 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA 04.07.2022 04.07.2022
495766022 BRUNO MACHADO DALLAGO 04.07.2022 04.07.2022
495823022 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA 04.07.2022 04.07.2022
495803022 JEAN CESAR CORREA 04.07.2022 04.07.2022
495848022 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA 04.07.2022 04.07.2022
495814022 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO 04.07.2022 04.07.2022
495777022 BARBARA SIGILIAO COSTA 04.07.2022 04.07.2022
485537023 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR 04.07.2022 04.07.2022
495845022 MICHELE ALMEIDA REZEK 04.07.2022 04.07.2022
495799022 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA (sub

judice) 04.07.2022 04.07.2022
468150024 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA 04.07.2022 04.07.2022
495805022 MAYARA LAET MOREIRA 04.07.2022 04.07.2022
320099022 RAFAEL FURQUIM SILVA 04.07.2022 04.07.2022
330757022 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA 04.07.2022 04.07.2022
495842022 AMANDA ARAUJO FREGATO 04.07.2022 04.07.2022
495793022 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO 04.07.2022 04.07.2022
495773022 GEOVANNI CORREA DE SOUZA 04.07.2022 04.07.2022
495857022 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ 04.07.2022 04.07.2022
413277022 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS 04.07.2022 04.07.2022
495855022 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT 04.07.2022 04.07.2022
495783022 GUILHERME DE NARDE 04.07.2022 04.07.2022
495819022 HEWERSON LEITE DE MELO 04.07.2022 04.07.2022
495840022 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS

(sub judice) 04.07.2022 04.07.2022
495804022 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA 04.07.2022 04.07.2022
495776022 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA 04.07.2022 04.07.2022
495815022 YANDRA BIAVATI 04.07.2022 04.07.2022
495850022 LIDIANA CERRI COPATTI 04.07.2022 04.07.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.898 22 de julho de 2022 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

317464022 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA 04.07.2022 04.07.2022
426765023 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA 04.07.2022 04.07.2022
495809022 PAMELA SHUBACK DE OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022
495791022 FABRICIO RODRIGUES PAVAN (Sub

Judice) 04.07.2022 04.07.2022
420579022 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA 04.07.2022 04.07.2022
495784022 LUCIANA VIEIRA 04.07.2022 04.07.2022
485187023 FLAVIA DIAS MARCHI 04.07.2022 04.07.2022
468097026 RAFAEL CARLOS DA SILVA 04.07.2022 04.07.2022
477064024 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO 04.07.2022 04.07.2022
332473022 DIEGO SILVA SANTOS 04.07.2022 04.07.2022
495847022 LARA CRISTINA GONÇALVES LOPES 04.07.2022 04.07.2022
495834022 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA 04.07.2022 04.07.2022
495780022 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA

ORTEGA 04.07.2022 04.07.2022
494118024 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E

SILVA 04.07.2022 04.07.2022

                     Campo Grande/MS, 20 de julho de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 341/2022 – de 20 de julho de 2022.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

        INVESTIR os servidores abaixo relacionados, no cargo de Perito Oficial Forense, função de
PERITO MEDICO LEGISTA do Grupo Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública, conforme nomeação através do Diário Oficial Eletrônico nº 10.871 de 27 de junho de 2022,
satisfeito os requisitos estabelecidos no artigo 68, da Lei Complementar nº 114, e 19 de dezembro de 2005.
(Processo nº 31/052418/2022).

MATRICULA NOME DATA DA
POSSE

ENTRADA EM
EXERCICIO

495737022 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO 04.07.2022 04.07.2022

375626022 HERON LEAL FARIAS 04.07.2022 04.07.2022

62129024 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA 04.07.2022 04.07.2022

495858022 FABRICIO SILVA LOBO 04.07.2022 04.07.2022

321225022 FREDERICO LOUVEIRA AYRES 04.07.2022 04.07.2022

25641024 GUILHERME MAFFEI LEMOS 04.07.2022 04.07.2022

495775022 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO 04.07.2022 04.07.2022

495843022 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES 04.07.2022 04.07.2022

495829022 ALINE SILVA VALADARES 04.07.2022 04.07.2022

495757022 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA 04.07.2022 04.07.2022

495796022 MURILO CARDOSO OLIVEIRA 04.07.2022 04.07.2022